Управляющий совет МКОУ «Ортатюбинская СОШ» на 2023-2024 уч год
ПРОТОКОЛ
	[bookmark: _GoBack]29.08.2023г
	№ 01

	Присутствовали:
	6

	Отсутствовали:
	1

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Согласование изменений продолжительности учебной недели учащихся 2 -11  классов с  01.09.  2023_/2024 учебного года.
2. Согласование изменений режима работы  МКОУ «Ортатюбинская СОШ»    в связи с переводом учащихся  2 -11  классов на пятидневную рабочую неделю с 01. 09_ 2023/2024 учебного года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
Слушали:
По первому вопросу слушали директора школы  Межитовой С.Б.                                       Она  высказала  предложение о переводе учащихся  2-11 классов  с  01.09. 2023/2024 учебного года на пятидневную учебную неделю. В обоснование своей позиции Межитова С.Б. представила  анализ по переходу, а также привел результаты опросов педагогов, школьников и их родителей.
Выступили:
Кокенеев Р.М – председатель Управляющего совета – поддержать инициативу родителей и желание учащихся по 5 –дневной учебной неделе.
Оразова З.Т. – председатель родительского собрания. 5дневная учебная неделя даст возможность детям  провести время с родителями и заниматься самостоятельно.
     После обсуждения вопрос о согласовании нового режима школы поставлен на голосование. Количество голосов:
«За» – 6, «Против» – 0, «Воздержались» –0_.
Решили:
1. Поддержать перевод учащихся  2 -11 классов на пятидневную рабочую неделю с  01.09.2023/2024 учебного года.

По второму вопросу слушали директора школы  Межитогву С.Б. Она сообщила, что в связи с переводом учащихся  2-11  классов на пятидневную учебную неделю в школе изменится режим работы.
Выступлений и вопросов не последовало. Вопрос о согласовании изменения режима работы школы поставлен на голосование.
Количество голосов:
«За» – 6  «Против» – 0  «Воздержались» – 0
Решили:
1. Поддержать решение об изменении режима работы МКОУ «Ортатюбинская СОШ»  в связи с переводом учащихся 2 – 11  классов на пятидневную рабочую неделю с  01.09. 2023 /2024 учебного года.

	Председатель
	__________________
	Р.М. Кокенеев

	Секретарь
	___________________
	С.Н. Кошанова